
KARLOVARSKÝ KRAJ 

Komise prevence kriminality Rady Karlovarského kraje 

 

 

 

U s n e s e n í 

z 7. zasedání Komise prevence kriminality Rady Karlovarského kraje 

konaného dne 22.9.2017 v 10.00  hodin v sídle Protialkoholní záchytné stanice v Sokolově, ul. 

Slovenská 1596, a následně na Městském úřadě v Sokolově, ul. Rokycanova č. 1929. 

 

 

Přítomni :  Renata Oulehlová, Daniela Bílá, JUDr. Josef Kvasnička, Miroslava 

Petříková, DiS.,  Bc. Jan Picka, Karel Vít, Bc. Martin Nikodém, MUDr. Karel 

Moravec  

Omluveni : Ing. Jiří Nešpor, Roman Bílský, Bc. Pavel Čekan, Ing. Vojtěch Seidl 

Neomluveni:   - 

Ostatní zúčastnění: Mgr. Miloš Kukačka 

 

 

Jednání zahájila v 10.00 hodin a ukončila v 12.00 hodin předsedkyně Komise prevence kriminality 

Rady Karlovarského kraje (dále jen „komise“), Renata Oulehlová.  

 

Členové Komise prevence kriminality Rady Karlovarského kraje schválili následující program: 

 

1) Prohlídka prostor Protialkoholní záchytné stanice Sokolov (dále jen „PZS“)  a informace o 

činnosti zařízení 

2) Schválení a doporučení ke schválení Radě Karlovarského kraje Pravidel pro poskytování 

dotací z dotačního programu Podpora aktivit oblasti prevence kriminality pro rok 2018 

3) Projednání Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Podpora 

aktivit v oblasti prevence kriminality  

4) Různé 

 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

Program jednání: 

 

ad 1) Prohlídka prostor PZS  Sokolov a informace o činnosti zařízení 

Mgr. Miloš Kukačka, vedoucí úseku nelékařských zdravotnických profesí Záchranné služby 

Sokolov představil činnost PZS Sokolov. Hovořil o problematice přijímání osob, které nejsou pouze 

pod vlivem alkoholu, ale také nealkoholových drog. Dále hovořil o finanční náročnosti provozu 

záchytné stanice, kdy vymahatelnost vynaložených nákladů je cca 20%.  Roční náklady na provoz 

záchytné stanice činí více než 2,5 mil korun. Pobyt na záchytné stanice je ve výši 3.300,-/8 hodin. 

Hovořil o problematice bezdomovců, kteří po propuštění ze záchytné stanice neopouští město 

Sokolov a večer jsou často znovu umístěni na celách záchytné stanice. Dále hovořil o tom, že 

provádějí odběry krve a moči, kdy zjišťuji ovlivnění alkoholem a nealkoholovými drogami pro 

potřeby Policie České republiky. Mgr. Miloš Kukačka dále hovořil o motivačním programu, jehož 

cílem je odborně pracovat s pacienty PZS i po jejich hospitalizaci na záchytné stanici, přivést je na 

specializované vyšetření na psychiatrii tak, aby s nimi byla pokud možno zahájena léčba jejich 

závislosti. Také hovořil o záměru přemístění PZS do Nemocnice Ostrov, kdy zdůraznil potřebu a 

nutnost propojení služeb PZS s psychiatrickou péčí. 

 



 2 

 

usnesení č. 06/09/17 

Komise prevence kriminality ve věci Protialkoholní záchytné stanice přijímá usnesení, kterým 

doporučuje Radě Karlovarského kraje zabývat se otázkou přestěhování PZS do města s nemocnicí, 

kde je provozována psychiatrická péče. 

 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 
     

(Komise prevence kriminality se v 10.45 hodin přesunula z prostor Protialkoholní záchytné stanice 

do budovy Městského úřadu Sokolov, kanceláře místostarostky města a předsedkyně komise Renaty 

Oulehlové). 

 

 

Ad 2) Schválení a doporučení ke schválení Radě Karlovarského kraje Pravidel pro poskytování 

dotací z dotačního programu Podpora aktivit oblasti prevence kriminality pro rok 2018 

Ing. Šárka Benešová, vedoucí oddělení bezpečnosti a prevence Odboru bezpečnosti a krizového 

řízení KÚKK seznámila členy komise s Pravidly pro poskytování dotací z dotačního programu 

Podpora aktivit oblasti prevence kriminality pro rok 2018. Pravidla dotačního programu členům 

komise zaslala před jednáním k prostudování a připomínkám.  

 

usnesení č. 07/09/17 

Komise prevence kriminality doporučuje Radě Karlovarského kraje schválit Pravidla pro 

poskytování dotací z dotačního programu Podpora aktivit oblasti prevence kriminality pro rok 2018. 

 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 
     

 

Ad 3) Projednání Programu pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje Podpora aktivit 

v oblasti prevence kriminality  

Ing. Šárka Benešová, vedoucí oddělení bezpečnosti a prevence Odboru bezpečnosti a krizového 

řízení KÚKK seznámila členy komise s Programem pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje Podpora aktivit v oblasti prevence kriminality, který byl členům komise zaslán 

před jednáním k prostudování.  

 

usnesení č. 08/09/17 

Komise prevence kriminality bere na vědomí Program pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje Podpora aktivit v oblasti prevence kriminality. 

 

pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0 

 

 

 

ad 2)  Různé 

 

 Rozšíření cílových skupin a zaměření Pravidel pro poskytování dotací z dotačního programu 

Podpora aktivit oblasti  prevence kriminality pro rok 2019 

 Další jednání komise plánováno na 25.10.2017 v 15.00 hodin v sídle Krajského úřadu 

Karlovarského kraje 

 

 



 3 

V Karlových Varech dne  25.9.2017 

Zapisovatelka: Ing. Bc. Šárka Benešová 

 

 

                          

 Renata Oulehlová v.r. 

 předsedkyně Komise prevence kriminality 

 Rady Karlovarského kraje 

 

 


